
Proposta N. 46 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.193 del 26/02/2023

Oggetto:
Iscrizione all'Albo Comunale dell'associazionismo e del Volontariato dell'Associazione i Luoghi del Cuore di
Collesalvetti.

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:

o Il Decreto del Sindaco n. 8 del 26.10.2022, avente ad oggetto la proroga fino a fine mandato dell'incarico di

Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” conferito alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina;
o l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le

funzioni dirigenziali;
o lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i.;

o il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato dalla Giunta municipale con

deliberazione n. 114 del 24/7/2007 e s.m.i., art. n. 21 e art. n. 22;
o la L. 241/990 e s.m.i., recante norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso agli atti;

o il DPR 16/04/2013 n. 62 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di comportamento dei

dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del 17/12/2013 e aggiornato con D. GC
n.213 del 30.12.2020;

o il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione ed il Piano triennale per la trasparenza e l'integrità 2022-

2024, come approvati con deliberazione Giunta Comunale n. 47 del 28.04.2022;

VISTE le deliberazioni:

o del Consiglio Comunale n. 121 del 29/09/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP

2023/2025;
o del Consiglio Comunale n. 193 del 27/12/2022 con il quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP

2023/2025
o del Consiglio Comunale n. 195 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di previsione

armonizzato 2023/2025”;
o di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2023 con la quale è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione

2023/2025- parte contabile” e ss.mm.ii.

Visti:
- l’art. 48 dello Statuto Comunale che prevede l’istituzione di un Albo comunale suddiviso per frazioni e per ambito di
interesse e di attività, per la cui iscrizione possono presentare richiesta le forme Associative operanti nel Comune;



- la deliberazione consiliare n. 55 del 29.3.1993 con la quale è stato istituito l’Albo Comunale delle associazioni e del
volontariato;
- l’art. 7 del Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e del patrocinio approvato con
deliberazione consiliare n. 89 del 21.12.2015 che stabilisce i criteri e le modalità da seguire per l’iscrizione;

VISTA l'istanza di iscrizione all'Albo delle associazioni inoltrata da Presidente dell’Associazione “I Luoghi del cuore di
Collesalvetti”, come acquisita agli Atti con prot. n. 2246 del 31.01.2023 e conservata agli atti dell'Ufficio;

Dato atto come segue dei dati identificativi e delle caratteristiche dell'organismo associativo risultanti dalla Dichiarazione
prodotta dal legale rappresentante dell’Associazione “I Luoghi del cuore di Collesalvetti” a corredo dell'istanza:

Denominazione Associazione “I Luoghi del cuore di Collesalvetti”

Sede Via A. Moro, 10 – 57014 Collesalvetti (LI)

Legale rappresentante Maurizio Guzzarri (Presidente) – Alessandro Tampucci (Vicepresidente)

Cod.Fiscale 92146780496

Recapito Via A. Moro, 10 – 57014 Collesalvetti (LI)

Natura giuridica 12 – Associazioni non riconosciute e comitati

Tipo attività 949920 – Attività di organizzazioni con fini culturali e ricreativi

Numero di associati 2

Ambito di intervento Riqualificazione luoghi degradati o abbandonati in uso alla cittadinanza

Iscrizione al RUNTS Non presente

Scopo dell’associazione Collaborazione con Enti, ditte. Aziende, cooperative e associazioni per
esecuzione al fine di restituire all’uso della cittadinanza luoghi
abbandonati e/o degradati.

Considerato che in esito alla verifica espletata dal competente Ufficio l'associazione richiedente è risultata in possesso
dei requisiti richiesti per l’iscrizione all'Albo;

Ritenuto pertanto che sussistano tutte le condizioni per procedere all’iscrizione di detta Associazione all’Albo Comunale
delle Associazioni e del Volontariato;

Dato atto che con la sottoscrizione del presente Atto si esprime positivo parere in merito alla regolarità tecnica del
provvedimento, attestandone la legittimità e correttezza amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di richiamare interamente le motivazioni espresse in premessa a far parte integrante e sostanziale del presente

atto;

2. Di disporre l’iscrizione all’Albo Comunale delle organizzazioni ed associazioni di volontariato l’Associazione
dell’Associazione “I Luoghi del cuore di Collesalvetti”, con sede in Collesalvetti, V.Aldo Moro, 10 - CF
92146780396, operante nel settore della tutela dei beni comuni;

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio telematico dell'ente unitamente alla registrazione

nella sezione "amministrazione trasparente" del portale istituzionale ai sensi della vigente normativa in materia

di procedimento amministrativo e trasparenza dei relativi atti e documenti.



Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 27/02/2023 al
14/03/2023.

Collesalvetti, 27/02/2023

L'incaricato
VOLPINI MICHELA


